
UCHWAŁA NR IV/56/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie: przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Żerniki w gminie Oborniki na lata 
2018-2023

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz w związku z art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 
20 lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2018r. poz. 627 ze zm.) 
Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Żerniki w gminie Oborniki na lata 
2018-2023, przyjętą na Zebraniu Wiejskim w dniu 10 stycznia 2019 r., która stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/34/14 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 
30 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Żerniki w gminie 
Oborniki na lata 2015-2025.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz















































Uzasadnienie

W dniu 28 kwietnia 2014r., uchwałą nr 1/2014 Zebranie Wiejskie sołectwa Żerniki
wyraziło wolę realizacji działań w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020” w województwie wielkopolskim. W konsekwencji, uchwałą nr XVLVIII/636/14
z dnia 29 maja 2014r. Rady Miejskiej w Obornikach Sołectwo Żerniki przystąpiło
do realizacji ww. Programu.

Celem Programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju
swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości.

W dniu 21 stycznia 2019r., uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 2/2019 zmieniono skład
grupy odnowy wsi Żerniki oraz lidera grupy odnowy.

Grupa odnowy wsi Żerniki uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu
opracowania sołeckich strategii rozwoju. Efektem pracy grupy jest opracowany dokument
pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi Żerniki w gminie Oborniki na lata 2018-2023”.

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Żerniki w gminie Oborniki na lata 2018-2023 zawiera:
analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia
w rozwoju miejscowości), analizę potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy
wsi oraz program krótkoterminowych działań do zrealizowania przez mieszkańców
miejscowości. Sołecka Strategia Rozwoju wsi Żerniki w gminie Oborniki na lata 2018-
2023, opracowana przez mieszkańcow miejscowości jest dokumentem otwartym, który ze
względu na zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec
zmianie.

W dniu 21 stycznia 2019r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Żerniki podjęło uchwałę
nr 1/2019 o przyjęciu Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Żernikiw gminie Oborniki na lata
2018-2023.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.




